Nº 94, segunda-feira, 19 de maio de 2008120 3ISSN 1677-7069

<!ID1109201-0>

<!ID1109200-0>

<!ID1107145-0>

<!ID1107725-0>

<!ID1107726-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

<!ID1109289-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.075/2007-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 28/2008 - primeiro ao contrato PE 154-
A/2006 - prestação de serviços técnicos especializados para implan-
tação do ambiente de produção do Portal da Justiça do Trabalho.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 14/5/2008 até
13/5/2009, nos termos do artigo 57, inciso II e § 1º, da Lei nº
8.666/93. ACRÉSCIMO AO OBJETO: com base no artigo 65, § 1º,
da Lei nº 8.666/93, o objeto original fica acrescido de 25%, equi-
laventes a 1.750 horas de prestação de serviços. VALOR: o valor total
do contrato fica acrescido de R$ 467.500,00 e passa a ser de R$
2.337.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2008NE000727, de 12/5/2008. ASSINATURA: 12/5/2008. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ricardo Leme, Gerente
Sênior de Contratos e Marcio Neto Franco, Gerente Financeiro.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

<!ID1109288-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.985/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DM - Muralha Comércio Cons-
trução Civil, Serviços Gerais e Reformas Ltda. OBJETO: forneci-
mento e instalação de esquadrias na fachada térrea do TST. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 38/2008, conforme Leis n.º
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 11.692,00. VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura até 90 dias contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2008NE000730, de 13/5/2008. ASSINATURA: 16/5/2008. Pe-
lo Contratante: Maria Tereza de A. Lima Orlandi, Secretária de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças Substituta. Pela Contratada: Leila
Alves de Oliveira, Procuradora.

<!ID1108070-0>

<!ID1107717-0>

.